

**Obiectivul:** Lucrări de construcții complete sau parțiale și lucrări publice

**Obiectul:** LOT 1 Lucrări de reparație a drumului L 369 Sculeni – Buciumeni – Cioropcani; Lucrări de reparație a drumului L 370 R 16- drum de acces spre s. Medeleni; Lucrări de reparație a drumului L 375 Petrești - R 17

### Devizul local de resurse Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 2024-07-15

Valoarea de deviz 8 792 400,00 (Lei)

Deviz: L369 Sculeni-Buciumeni-Cioropcani						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7123010010200	Betonist	h-om	8,2740	49,71	411,34
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,9259	49,71	46,03
3	7124010010700	Dulgher	h-om	4,9400	49,71	245,59
4	7129020012800	Pavator	h-om	550,9800	49,71	27 391,53
5	7129040010110	Asfaltator	h-om	676,5000	49,71	33 631,65
6	7136080025001	Montator	h-om	5,7330	49,71	285,01
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	46,4840	49,71	2 310,91
8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	16,5300	49,71	821,78
9	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	19,6000	49,71	974,40
10	7214240021810	Lacatus CM	h-om	6,8000	49,71	338,06
11	7422010060100	Timplar	h-om	24,1248	49,71	1 199,34
12	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,9528	49,71	1 986,22
13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6491	49,71	280,84
14	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	49,71	22,37
15	9310060019930	Muncitor	h-om	54,0058	49,71	2 684,85
16	9312040019600	Sapator	h-om	3,0831	49,71	153,27
<b>Total manopera</b>						<b>72 783,18</b>
<b>Materiale</b>						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,7500	10,00	17,50
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22.4	t	725,7000	1 416,12	1 027 677,85
3	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	578,1000	1 583,13	915 209,47
4	11202062010361	Savura	m3	0,9500	295,02	280,27
5	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	0,9500	270,02	256,52
6	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	175,0875	270,02	47 277,61
7	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	144,9000	270,02	39 126,30
8	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	11,9700	270,02	3 232,17
9	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 051,3875	270,02	283 898,56
10	1411122201752	Piatra sparta	m3	33,0000	270,02	8 910,75
11	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	8,3250	270,02	2 247,94
12	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,4509	270,02	121,74
13	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,4900	350,03	171,51
14	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,7235	21,00	36,20
15	20069494	Suruburi autoreguloatoare 4,2x19mm	buc	369,5120	2,00	739,09
16	20069495	Suruburi autoreguloatoare 4,2x13mm	buc	369,5120	2,00	739,09
17	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0026	4 000,34	10,40
18	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0182	4 000,34	72,81
19	2010237318750	Distantieri	buc	5,2815	12,00	63,38
20	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 000,08	1 000,08
21	2030112947600	Glafuri pentru ferestre	m	86,1600	73,01	6 290,21
22	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,4680	75,01	35,10
23	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,00	1,24

24	222222222992	Material marunt (dulapi de rasoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,00	8,08
25	222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	2,0000	0,00	6,74
26	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3830	15,00	5,75
27	2320166200676	White spirit	kg	2,3510	30,00	70,54
28	2320187315789	Decofrol	kg	0,6240	18,00	11,23
29	23203226000401	Bitum	t	5,7011	8 975,26	51 168,39
30	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2320	25,00	5,80
31	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,0140	22,00	22,31
32	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1564	5,00	0,78
33	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	4,7875	50,00	239,40
34	2430226100850	Grund pe baza de rasini alchidice modificate	kg	2,3510	22,00	51,73
35	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	3,8300	18,00	68,95
36	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,1755	20,00	23,51
37	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,1400	14,00	15,96
38	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	4,4669	16,00	71,48
39	2651122100002	Ciment M-400	t	60,3750	1 750,15	105 665,16
40	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	26,1800	2,20	57,60
41	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	140,7600	2,20	309,70
42	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 400,12	117,61
43	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	31,5090	2,00	63,02
44	2710403642000	Tabla cutata RAL 7035 tip T20	m2	13,1100	150,01	1 966,67
45	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	6,8400	100,01	684,06
46	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4,2087	12,00	50,51
47	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	0,9600	12,00	11,52
48	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	3,7050	12,00	44,46
49	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,2600	13,00	3,38
50	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,1962	14,00	2,75
51	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,1200	14,00	15,68
52	2811106301200	Elemente metalice	kg	571,2000	14,00	7 997,47
53	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	80,0000	25,00	2 000,17
54	2811236304901	Siding metalic (lambriuri exterioare) cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	10,4312	200,02	2 086,42
55	2811236309900	Confectii metalice	kg	52,7280	12,00	632,79
56	2873122004100	Plase sudate	kg	15,7459	14,00	220,46
57	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4160	13,00	5,41
58	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,5070	38,00	19,27
59	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2520	36,00	9,07
60	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,6400	2,00	7,28
61	2874115817600	Suruburi cu cap hexagonal M 8	buc	18,4000	2,00	36,80
62	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	57,0000	2,00	114,01
63	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	18,4000	2,00	36,80
64	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,6400	2,00	7,28
65	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,6400	1,00	3,64
66	2874125881200	Saibe M 8	buc	18,4000	1,00	18,40
67	2874125886734	Nituri POP	buc	57,0000	2,00	114,01
68	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2520	2,00	0,50
69	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	140,3440	10,00	1 403,56
70	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2327	10,00	2,33
71	4100126202818	Apă	m3	15,1500	10,00	151,51
72	Pret furnizor	Surub cu cap innecat pentru mobilier zincat, otel 8.8 DIN7991, M10, L=80mm, cu saiba,piulita si contrapiulita pentru fixarea barelor din lemn de constructia din metal	set	153,0000	5,00	765,06
<b>Total materiale</b>					<b>2 513 810,80</b>	
<b>Utilaje</b>						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	59,4608	290,07	17 247,89
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,6474	241,73	156,49
3	2922140007000	Macara	h-ut	0,0444	193,38	8,58
4	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,1061	193,38	20,51
5	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,2740	193,38	52,99
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,0300	4,83	9,81

7	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,6605	338,42	561,94
8	29522200003547	Autogreder	h-ut	2,3280	285,24	664,03
9	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	70,7604	275,02	19 460,75
10	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	4,9320	175,01	863,17
11	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	86,4850	175,01	15 136,15
12	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	295,7100	175,01	51 753,61
13	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,5745	175,01	450,58
14	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	6,4515	175,01	1 129,11
15	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	13,7140	149,87	2 055,32
16	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	73,1850	343,25	25 120,87
17	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	41,1413	246,56	10 143,83
18	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2451	773,52	189,59
19	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,0560	48,35	2,71
20	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,3060	19,34	5,92
21	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,2113	96,69	20,43
22	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	1,8741	193,38	362,41
23	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1007	483,45	48,68
24	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,4260	96,69	41,19
25	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	9,9188	1 450,36	14 385,75
26	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,0560	50,00	202,82
27	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1296	338,42	43,86
28	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1275	386,76	49,31
29	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1134	290,07	32,90
30	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,4813	150,01	2 172,38
31	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	4,3125	1 450,36	6 254,67
32	3410541000002	Autocisterna	h-ut	1,8000	435,11	783,19
<b>Total utilaje</b>						<b>169 431,47</b>
Total						2 756 025,45
Asigurari sociale				24,0000%		17 467,96
Total						2 773 493,41
Cheltuieli de regie				7,0000%		194 144,54
Total						2 967 637,95
Beneficiu de deviz				3,5000%		103 867,33
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>3 071 505,28</b>

Deviz: L370 Drum de acces spre s. Medeleni						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7123010010200	Betonist	h-om	8,2740	49,71	411,34
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,9259	49,71	46,03
3	7124010010700	Dulgher	h-om	4,9400	49,71	245,59
4	7129020012800	Pavator	h-om	84,0000	49,71	4 175,99
5	7129040010110	Asfaltator	h-om	822,0000	49,71	40 865,07
6	7136080025001	Montator	h-om	5,7330	49,71	285,01
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	46,4840	49,71	2 310,91
8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	16,5300	49,71	821,78
9	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	19,6000	49,71	974,40
10	7214240021810	Lacatus CM	h-om	6,8000	49,71	338,06
11	7422010060100	Timplar	h-om	24,1248	49,71	1 199,34
12	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,2965	49,71	412,45
13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6491	49,71	280,84
14	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	49,71	22,37

15	9310060019930	Muncitor	h-om	80,4058	49,71	3 997,31
16	9312040019600	Sapator	h-om	3,0831	49,71	153,27
<b>Total manopera</b>						<b>56 539,76</b>
<b>Materiale</b>						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,7500	10,00	17,50
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22.4	t	82,6000	1 402,12	115 814,96
3	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	488,8000	1 548,13	756 726,20
4	11202062010361	Savura	m3	7,0000	295,02	2 065,17
5	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	7,0000	270,02	1 890,16
6	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	28,4200	270,02	7 674,05
7	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	131,0400	270,02	35 383,78
8	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	88,2000	270,02	23 816,01
9	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	170,6600	270,02	46 082,09
10	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	10,5000	270,02	2 835,24
11	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,4509	270,02	121,74
12	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,4900	350,03	171,51
13	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	209,3000	1 416,79	296 534,03
14	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,7235	21,00	36,20
15	20069494	Suruburi autoreglatoare 4,2x19mm	buc	369,5120	2,00	739,09
16	20069495	Suruburi autoreglatoare 4,2x13mm	buc	369,5120	2,00	739,09
17	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0026	4 000,34	10,40
18	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0182	4 000,34	72,81
19	2010237318750	Distantieri	buc	5,2815	12,00	63,38
20	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 000,08	1 000,08
21	2030112947600	Glafuri pentru ferestre	m	86,1600	73,01	6 290,21
22	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,4680	75,01	35,10
23	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,00	1,24
24	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,00	8,08
25	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	2,0000	0,00	6,74
26	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3830	15,00	5,75
27	2320166200676	White spirit	kg	2,3510	30,00	70,54
28	2320187315789	Decofrol	kg	0,6240	18,00	11,23
29	23203226000401	Bitum	t	2,0394	8 975,26	18 304,14
30	23203226001101	Bitum	t	0,7800	8 975,26	7 000,70
31	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2320	25,00	5,80
32	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,0140	22,00	22,31
33	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1564	5,00	0,78
34	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	4,7875	50,00	239,40
35	2430226100850	Grund pe baza de rasini alchidice modificate	kg	2,3510	22,00	51,73
36	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	3,8300	18,00	68,95
37	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,1755	20,00	23,51
38	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,1400	14,00	15,96
39	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	4,4669	16,00	71,48
40	2651122100002	Ciment M-400	t	9,8000	1 750,15	17 151,45
41	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	26,1800	2,20	57,60
42	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	140,7600	2,20	309,70
43	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 400,12	117,61
44	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	31,5090	2,00	63,02
45	2710403642000	Tabla cutata RAL 7035 tip T20	m2	13,1100	150,01	1 966,67
46	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	6,8400	100,01	684,06
47	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4,2087	12,00	50,51
48	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	0,9600	12,00	11,52
49	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	3,7050	12,00	44,46
50	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,2600	13,00	3,38
51	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,1962	14,00	2,75
52	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,1200	14,00	15,68
53	2811106301200	Elemente metalice	kg	571,2000	14,00	7 997,47
54	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	80,0000	25,00	2 000,17
55	2811236304901	Siding metalic (lambriuri exterioare) cu complet de structuri si	m2	10,4312	200,02	2 086,42

		elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)				
56	2811236309900	Confectii metalice	kg	52,7280	12,00	632,79
57	2873122004100	Plase sudate	kg	15,7459	14,00	220,46
58	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,4160	13,00	5,41
59	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,5070	38,00	19,27
60	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2520	36,00	9,07
61	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,6400	2,00	7,28
62	2874115817600	Suruburi cu cap hexagonal M 8	buc	18,4000	2,00	36,80
63	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	57,0000	2,00	114,01
64	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	18,4000	2,00	36,80
65	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,6400	2,00	7,28
66	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,6400	1,00	3,64
67	2874125881200	Saibe M 8	buc	18,4000	1,00	18,40
68	2874125886734	Nituri POP	buc	57,0000	2,00	114,01
69	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2520	2,00	0,50
70	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	57,1440	10,00	571,49
71	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2327	10,00	2,33
72	4100126202818	Apă	m3	0,1500	10,00	1,50
73	Pret furnizor	Surub cu cap innecat pentru mobilier zincat, otel 8.8 DIN7991, M10, L=80mm, cu saiba,piulita si contrapiulita pentru fixarea barelor din lemn de constructia din metal	set	153,0000	5,00	765,06
<b>Total materiale</b>					<b>1 359 155,71</b>	
<b>Utilaje</b>						
1	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	65,0000	15,00	975,08
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,6474	241,73	156,49
3	2922140007000	Macara	h-ut	0,0444	193,38	8,58
4	2940420007200	Freza cu latimea frezarii pina la 1000 mm	h-ut	45,5000	295,02	13 423,63
5	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,1061	193,38	20,51
6	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,2740	193,38	52,99
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,0300	4,83	9,81
8	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5940	338,42	201,02
9	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,3410	275,02	3 394,06
10	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	32,5960	175,01	5 704,78
11	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	68,3000	175,01	11 953,51
12	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	18,9700	175,01	3 320,03
13	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	19,2800	149,87	2 889,50
14	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	45,5000	48,35	2 199,71
15	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	32,1800	343,25	11 045,84
16	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,8060	773,52	1 396,99
17	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	10,4000	96,69	1 005,58
18	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,0560	48,35	2,71
19	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,3060	19,34	5,92
20	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,2113	96,69	20,43
21	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	1,8741	193,38	362,41
22	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,7420	483,45	358,72
23	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	10,4000	195,02	2 028,17
24	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	1,6100	1 450,36	2 335,08
25	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,0560	50,00	202,82
26	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1296	338,42	43,86
27	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1275	386,76	49,31
28	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1134	290,07	32,90
29	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,6630	150,01	2 049,62
30	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	0,7000	1 450,36	1 015,25
<b>Total utilaje</b>					<b>66 265,32</b>	
<b>Total</b>					<b>1 481 960,79</b>	
Asigurari sociale				24,0000%	13 569,54	

Total		1 495 530,33
Cheltuieli de regie	7,0000%	104 687,12
Total		1 600 217,45
Beneficiu de deviz	3,5000%	56 007,61
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>		<b>1 656 225,06</b>

**Deviz: L375 Petresti R17**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7129020012800	Pavator	h-om	461,8800	49,71	22 961,99
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	610,5000	49,71	30 350,51
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,9808	49,71	893,90
4	9310060019930	Muncitor	h-om	32,9060	49,71	1 635,90
<b>Total manopera</b>						<b>55 842,30</b>
<b>Materiale</b>						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22.4	t	654,9000	1 376,12	901 218,39
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	521,7000	1 525,13	795 659,59
3	11202062010361	Savura	m3	0,9500	295,02	280,27
4	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	0,9500	270,02	256,52
5	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	135,5025	270,02	36 588,76
6	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	112,1400	270,02	30 280,35
7	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	11,9700	270,02	3 232,17
8	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	813,6825	270,02	219 712,80
9	1411122201752	Piatra sparta	m3	60,5000	270,02	16 336,38
10	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	14,0750	270,02	3 800,57
11	23203226000401	Bitum	t	5,1500	8 975,26	46 222,57
12	2651122100002	Ciment M-400	t	46,7600	1 750,15	81 836,90
13	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	109,2000	10,00	1 092,09
14	4100126202818	Apă	m3	27,5000	10,00	275,02
<b>Total materiale</b>						<b>2 136 792,39</b>
<b>Utilaje</b>						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	46,0175	290,07	13 348,37
2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,5000	338,42	507,63
3	29522200003547	Autogreder	h-ut	4,2680	285,24	1 217,39
4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	51,0434	275,02	14 038,12
5	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	9,0420	175,01	1 582,48
6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	89,9410	175,01	15 741,00
7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	238,2600	175,01	41 699,02
8	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,5745	175,01	450,58
9	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	4,9817	175,01	871,87
10	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	10,8540	149,87	1 626,69
11	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	66,0450	343,25	22 670,06
12	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	31,8636	246,56	7 856,32
13	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2451	773,52	189,59
14	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1007	483,45	48,68
15	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,7810	96,69	75,52
16	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	7,6820	1 450,36	11 141,66
17	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,2953	150,01	1 694,44
18	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	3,3400	1 450,36	4 844,20

19	3410541000002	Autocisterna	h-ut	3,3000	435,11	1 435,86
<b>Total utilaje</b>						<b>141 039,47</b>
<b>Total</b>						<b>2 333 674,15</b>
Asigurari sociale				24,0000%		13 402,15
<b>Total</b>						<b>2 347 076,31</b>
Cheltuieli de regie				7,0000%		164 295,34
<b>Total</b>						<b>2 511 371,65</b>
Beneficiu de deviz				3,5000%		87 898,01
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>2 599 269,66</b>
<b>Total</b>						<b>7 327 000,00</b>
TVA				20%		1 465 400,00
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>8 792 400,00</b>

Intocmit: Beleniuc Lilian

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)